







O lepszą pracę komisji współzawodnictwa w rolnictwie

Z coraz większym zrozumieniem wśród mało i średniorolnych chłopów spotyka się sprawy współzawodnictwa w rolnictwie. Związek Samopomocy Chłopskiej, walcząc o wykonanie zadań produkcyjnych...

1.048 q ponad ustalony plan. Współzawodnictwo nie wyraziło się tylko w walce o lepsze plony czy większą hodowlę zywca. Widzimy je w innych dziedzinach pracy na roli...

falność terenowych komisji, a zwłaszcza gminnych komisji współzawodnictwa, była aktywna i systematyczna, gdyby zespoły samopomocowe w gromadach wykazywały więcej zainteresowania pracą grup.

Osiągnięcia w dziedzinie współzawodnictwa w rolnictwie byłyby niewątpliwie lepsze, gdyby dzia-

Tylko ustrój socjalistyczny zapewni szczęśliwe dzieciństwo

Do naszej Redakcji wpłynął niedawno list napisany przez dzieci pracowników Zakładów Metalowych w Radomiu, przebijających na kolonii w Dębie-Rozalin, które czują się tam doskonale. Wyrażają one serdeczne podziękowania dla władzy ludowej za doznaną opiekę.

wateli Ludowej Ojczyzny, bo wiemy, że tylko ustrój socjalistyczny zapewni dzieciom i młodzieży szczęśliwe dzieciństwo i młodość. Będziemy pracować nad sobą wytrwale, aby stać się nowymi ludźmi w nowej, pięknej Ojczyźnie.

Za samorząd kolonii podpisał się Jerzy Zawisza, Edward Dębski i Andrzej Białas. (5844)

TRYBUNA Czytelników

DLACZEGO MOGL PASAZER, A NIE CHCIAŁ PERSONEL? Jak najdalej posunąć oszczędność, to jeden z warunków wykonania planów produkcyjnych. Nie wszyscy jednak należycie rozumieją doniosłość oszczędzania...

ECHE NASZEJ KRYTYKI W związku z naszą notatką pt. „Dlaczego SPB „Odbudowa” w Jarosławiu lekceważy robotników?” SPB zawiadomiła że wszczęto śledztwo i akta sprawy skierowano do prokuratury powiatowej w Jarosławiu.

W odpowiedzi na naszą notatkę, prezydium MRN w Rzeszowie zawiadamia, że ob. Czarnota, konduktor MKS otrzymał ostrą nagane za nieuprzejme odnośnienie się do pasażerów...

W związku z naszą notatką, referat inspekcji ochrony i higieny pracy przy prezydium PRN w Nisku zawiadamia, że oddział Polskich Zakładów Żywnościowych w Rzeszowie przesłał w dniu 30. VII. br. do kierownictwa miłna PZZ w Chmielowie 1.876 zł. 46 gr. z poleceniem dofinansowania wypłaty pracownikom, zaległych premii.

W odpowiedzi na naszą interwencję ekspozytura PKS w Rzeszowie zawiadamia, że linia autobusowa na trasie Rzeszów - Kolbuszowa - Mielec zostanie uruchomiona z dniem 7 września br.

Zmiana rejonów leczniczych

Wydział Zdrowia przy prezydium Miejskiej Rady Narodowej zawiadamia ubezpieczonych, że w związku z przyłączeniem od dnia 1 lipca br. do Rzeszowa gromad podmiejskich: Staromieście, Słocina, Pobitno, Drabianka, Zwyczajca, Zalesie i Staroniwa nastąpi zmiana rejonów leczniczych...

Komisja lekarska Miejskiej Przychodni Specjalistycznej nr 1 w Rzeszowie przy placu Stalina będzie zalać wszelkie sprawy ubezpieczonych, zamieszkałych wyłącznie na nowym terenie administracyjnym miasta. Równocześnie Wydział Zdrowia przy prezydium Miejskiej Rady Narodowej będzie spełniał tam, wszelkie czynności administracyjno-ubezpieczeniowe...

Gromada Brzezówka czeka

Brzezówka w pow. debickim jest oddalona o 3 km od stacji kolejowej w Lubzinie. Mieszkańcy tej wsi muszą przebywać pieszo tę odległość, co zajmuje im dużo czasu. W związku z tym zwracają się oni z prośbą do dyrekcji PKS w Rzeszowie o urządzenie w ich wsi przystanku autobusowego. Będzie to po ważnym ugodnieniu dla wszystkich mieszkańców, a zwłaszcza dla uczącej się młodzieży. (5889)

TADEUSZ UCHWAT

Kier. Wyd. Ośw. Prez. PRN w Przemyślu

Nasze osiągnięcia i zadania na odcinku walki o upowszechnienie oświaty

Prezydent Bolesław Bierut, mówiąc o roli i zadaniach nauczycielstwa i szkoły na III Zjeździe Związku Nauczycielstwa Polskiego stwierdził m. inn.: „Nauczycielstwo polskie jest w pierwszym rzędzie powołane, by wnieść w wielkie i twórcze przemiany i procesy naszego życia kulturalnego i społecznego...

Przykładem dobrze przeprowadzonej rekrutacji może być teren Żurawicy Górnej, gdzie miejscowa kierowniczka przedszkola ob. W. Mazurek ściśle współpracowała z komisją społeczną i ludnością. Złą natomiast rekrutacją prowadzoną na terenie gromad Birca i Dubiecko.

Wzmoczonej walki o wyniki nauczania, wychowania i wzrost dyscypliny prac. Na podstawie danych statystycznych i spostrzeżeń z przeprowadzonych w terenie wizytacji stwierdzić należy, że procent ocen niedostatecznych znacznie zmniejszył się, a wyniki nauczania wydatnie się podniosły. Jest to zasługa zarówno rodzicielskiej, jak i wynikiem wydatniejszej pracy nauczycielstwa, zwoływania powiatowych konferencji pedagogicznych, lepszej współpracy z komitetami rodzicielskimi...

Z tych zadań wyrasta konieczność walki o wychowanie nowych ludzi, świadomych, wielkich przemian ustrojowych i społecznych, zdolnych i dobrze przygotowanych do uczestniczenia w budowie socjalizmu i realizacji planu 6-letniego. Spójrzmy teraz na wyniki naszej pracy w nauczaniu i wychowaniu w r. szk. 1950-51, by stwierdzić jaki był udział nauczycielstwa w dziele budowy socjalizmu na szczeblu naszego powiatu.

Wielu wypadkach szkoły mieszczą się w kilku oddzielnych budynkach, o nieodpowiednich izbach, co ujemnie wpływa na pracę wychowawczą, utrudnia kolektywne życie uczniów i nauczycieli, oraz nadzór pedagogiczny. Brak także odpowiednich mieszkań dla nauczycieli, a co gorsza ujawniono szereg faktów niewłaściwego ustosunkowania się ludności do tych spraw.

U prognozy nowego roku szkolnego zdajemy sobie sprawę jak wiele jest jeszcze błędów i niedociągnięć, jak wiele trzeba wykonać, by sprawy oświatowe w naszym powiecie postawić na właściwym poziomie. Do sal szkolnych w tym roku przyjdą po raz pierwszy dzieci urodzone w 1944 r. - wychowane w Polsce Ludowej, budującej socjalizm. Sprawa powitania tych dzieci winna stać się centralnym punktem uroczystości rozpoczęcia roku w każdej szkole. Stajemy do nowych wyzwań, do realizacji nowych i jeszcze szerszych zadań. Nauczycielstwo powinno swą pracę mierzyc nie tylko ilością przerobionego programu, ale również całokształtem treści wychowawczej, poziomem pracy ideowej, pracy w organizacjach młodzieżowych ZMP i ZHP zasięgiem siły w oddziaływaniu wychowawczym na ogół uczniów i za interesowaniem w społecznych pracach pozakolektywnych.

Napotyknąmy jednak na brak zrozumienia dla wychowania przedszkolnego. Niektórzy obywatele dziwnie obojętnie ustosunkowują się do przedszkoli, nie zdają sobie sprawy z ich wartości. Np. w gromadach Birca i Dubiecko.

Z dożynek w PGR - Boguchwała

„... Gromadzimy plan pod nasz wspólny dom...” Kłębiaste chmury nadciągające z zachodu zakryły słońce, łagodząc jego żar. Ze wszystkich stron drogami boguchwałskimi jechały przybrane zielenią chłopskie furmanki z wieńcami dożynkowymi na święto plonów, które odbyło się w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Boguchwale. Na tę uroczystość przybyli również członkowie spółdzielni produkcyjnej z Racławówki.

Dzięki mechanicznej uprawie ziemi oraz odpowiednim zastosowaniu nawozów sztucznych zbiory spóldzielców są coraz wyższe. Również na indywidualnych gospodarstwach plony wzrosły, ale nie w takim stopniu, jak w spóldzielnach. Wiek nasza wchodzi pewnie na drogę rozwoju, na drogę nieustannego postępu - zakończył swe przemówienie przewodniczący ZSCh.

SIERPIEŃ 29 Środa

RZESZÓW Dyżur nocny: Apteka Społeczna Nr 2 ul. Grunwaldzka 3. Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodziska 6, tel. 10-00. Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

JAROSŁAW Pogotowie Ratunkowe: ul. Poniatowski 29, tel. 280. PRZEWORSK Pogotowie Ratunkowe: ul. Kolejowa 150, tel. 90.

Przy dźwiękach wiejskiej orkiestry zbierali się chłopcy ze wszystkich gromad należących do gminy Racławówka. Na trybunie zajęli miejsca przedstawiciele prezydium Gminnej Rady Narodowej, PGR, spółdzielni produkcyjnej, ZSCh oraz przodownicy pracy. We wstępnym przemówieniu przewodn. gminnego Zarządu ZSCh omówił nasze osiągnięcia w rolnictwie, które są coraz wyższe, dzięki systematycznej opiece rządu ludowego.

Następnie wreczono wieńce dożynkowe przodownikom pracy i zaproszonym gościom. Jeden z wieńców otrzymał przodownik pracy PGR, Franciszek Kawa. Przedstawiciele gromady Zwyczajca, wreczając wieńce przewodniczącemu prezydium Gminnej Rady Narodowej życzyli mu owocnej pracy dla dobra gminy. Przy dźwiękach orkiestry wiejskiej zespoły artystyczne wykonały szereg tańców ludowych. Następnie przedstawiciele poszczególnych gromad wzięli udział w zabawie.